D.O.S

03

Ano III ● Nº 700
Terça-feira, 03 de agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 824
DE 02 DE AGOSTO DE 2021

(Publicado no D.O.S. Edição nº 699 em
02 de agosto de 2021)

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Alfredo Martins Rosa, matrícu-
la nº 960683-1, do cargo comissionado
de Assessor de Apoio a Fiscalização de
Áreas Públicas, Símbolo CCE-8, vincula-
do à Secretaria Municipal de Segurança
e Ordem Pública, produzindo seus efeitos
com data retroativa a partir de 31 de julho
de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 02 de agosto de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita
*Republicado por Incorreção

PORTARIA Nº 825
DE 02 DE AGOSTO DE 2021

 (Publicado no D.O.S. Edição nº 699 em
02 de agosto de 2021)

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Marisa Fernandes Pinheiro, ma-
trícula nº 959452-1, do cargo comissiona-
do de Chefe de Divisão, Símbolo CCE-3,
vinculada à Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Social, produzindo seus
efeitos com data retroativa a partir de 31
de julho de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 02 de agosto de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita
*Republicado por Incorreção

PORTARIA Nº 826
DE 02 DE AGOSTO DE 2021

(Publicado no D.O.S. Edição nº 699 em

02 de agosto de 2021)
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Rubem da Cruz Cordeiro, para
exercer o cargo comissionado de Asses-
sor de Apoio a Fiscalização de Áreas Pú-
blicas, Símbolo CCE-8, vinculado à Se-
cretaria Municipal de Segurança e Ordem
Pública, produzindo seus efeitos a partir
desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 02 de agosto de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita
*Republicado por Incorreção.

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 003/2021

Objeto: seleção e contratação de pessoa
jurídica especializada para a prestação de
serviços de implantação, gerenciamento
e controle de margem consignável e des-
contos facultativos no âmbito da Prefeitu-
ra Municipal de Saquarema, fornecendo
solução e tecnologia informatizada para a
geração automática das reservas, averba-
ções e manutenção de lançamentos para
o sistema de folha de pagamento dos ser-
vidores, compreendendo o uso gratuito do
software e execução de serviços correla-
tos: instalação do software, implantação
e hospedagem do sistema; serviços de
capacitação de gestores e de usuários;
serviços de suporte técnico e produção;
e manutenção do software, conforme pro-
cesso administrativo nº 6287/2021
Tipo de licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 21/09/2021
Horário: Às 10 horas.
Obs.; O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do departamento de

Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Segisfredo de Oliveira Bravo,
86 - CEP 28990-000 Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2655 6400, ramal 215
Saquarema, 02 de agosto de 2021
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL
Nº 067/2021

Objeto: contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviço de
administração, gerenciamento, emissão
e distribuição de benefício, na forma de
Cartão Eletrônico magnético com CHIP,
com senha numérica pessoal e intrans-
ferível vinculado ao CPF do beneficiário
para especificamente aquisição de gêne-
ros alimentícios e medicamentos, através
de rede de estabelecimentos credencia-
dos, contendo obrigatoriamente o nome
da CONTRATANTE, nome do beneficiá-
rio, validade do cartão e número do car-
tão, sobre o que dispõe a Lei municipal
2.058/2021, de 25 de março de 2021.,
conforme processo administrativo nº
12.628/2021
Tipo de licitação: Pregão Presencial
Data da Licitação: 16/08/2021
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 17h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Segisfredo de Oliveira Bravo,
86 - CEP 28990-000 Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215
Saquarema, 02 de agosto de 2021
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 5.676/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº
062/2021.
Objeto: Aquisição de ventiladores de teto
e de parede para atender ao Lar dos Ido-

ATOS DA PREFEITA

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle

   D.O.S

04

Ano III ● Nº 700
Terça-feira, 03 de agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

sos, CRAS Bonsucesso e ao Abrigo Raio
de Sol para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório e ato
de adjudicação às folhas 294, em favor
da empresa Invista Business Distribuido-
ra Serviços e Locações LTDA, CNPJ nº
16.820.967/0001-50, os itens 01 e 02, no
valor total de R$ 15.210,00 (quinze mil,
duzentos e dez reais).
Saquarema, 02 de agosto de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social

Rectangle